BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A.

CNPJ Nº 04.913.711/0001-08 NIRE - 15300000114

(*) Extrato de Ata de reunião do Comitê de Auditoria destinado à divulgação na forma
do § 5º, art. 24, Lei 13.303/2016, considerando o caráter confidencial dos assuntos
tratados.

EXTRATO DA ATA Nº 015 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE
AUDITORIA ESTATUTÁRIO REALIZADA NO DIA 12 DE AGOSTO DE 2025(*)

Data, hora e local: Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte
e cinco, às dez horas, por intermédio de videoconferência pela plataforma
Microsoft Teams, reuniu-se, ordinariamente, o Comitê de Auditoria Estatutário
do Banco do Estado do Pará S.A.

Presenças: Sergio Roberto Ribeiro Maciel (Coordenador), Maria Luiza Silva
Nascimento e Rosiomar Santos Pessoa (Membros). E como convidados,
Douglas Souza de Oliveira e Roseli Alexandrina Farias, representantes da
empresa Forvis Mazars Auditores Independentes, e Luciane Pantoja Melo,
Superintendente Substituta de Contabilidade, Orçamento e Controladoria.

Ordem do dia:

Item 01 - Relatório dos Auditores Independentes referente às
Demonstrações Financeiras Intermediárias do 2º trimestre de 2025 e
Demonstrações Financeiras do 1º semestre de 2025.

Item 02 - Demonstrações Financeiras Intermediárias do 2º trimestre de
2025, Demonstrações Financeiras do 1º semestre de 2025 e Relatório da
Administração 2T2025.

Item 03 - Relatório Semestral do Comitê de Auditoria Estatutário - 1º
semestre de 2025.

Banco do Estado do Pará S.A.

Secretaria Executiva de Governança Corporativa